
Contacto

Teléfono 968358600
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P_22_0172 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 14:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de talleres de prevención de adicciones y promoción y educación para
la salud mediante dos lotes

Servicio de talleres de prevención de adicciones y promoción y educación para la salud mediante dos lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 396.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.000 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.
80560000 - Servicios de formación en materia de salud y primeros auxilios.
80561000 - Servicios de formación en materia de salud.
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
85100000 - Servicios de salud.
85323000 - Servicio municipal de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Murcia
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) Murcia España

Condiciones de Licitación

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Talleres para la ejecución del programa de prevención de adicciones

Lote 1 Talleres para la ejecución del programa de prevención de adiccionesDescripción 
Valor estimado del contrato 121.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INICIATIVAS LOCALES S.L.
NIF B30495345
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Industria, 4. bajo
(30002) Murcia España

Contacto

Teléfono 968350007
Correo Electrónico iniciativas@iniciativaslocales.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.152 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.267,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato P_22_0172_L1
Fecha de Formalización 10/07/2024

Contrato

P_22_0172_L1 Contrato_y_Anexo_pd.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=565ccd28-86c3-4812-9440-41a22f26c0ca

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=565ccd28-86c3-4812-9440-41a22f26c0ca
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=565ccd28-86c3-4812-9440-41a22f26c0ca


LugarMesa de Contratacion

Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Motivación

Motivación Al ser el licitador que mayor puntuación ha obtenido en la valoración de ofertas presentadas y no ha
incurrido en oferta anormalmente baja
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/06/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/06/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/06/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) MURCIA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/06/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Murcia

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) Murcia España

Mesa de Contratación apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2023 a las 10:00 horas
La fecha es estimada, susceptible de variación

Ayuntamiento de Murcia

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) Murcia España

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2023 a las 10:00 horas
La fecha es estimada, susceptible de variación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zbhyhg%2FhKbqXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de profesionales por encima del mínimo previsto
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zbhyhg%2FhKbqXQV0WE7lYPw%3D%3D


: 5Ponderación 
: Según los Anexos II y III del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Estabilidad de la plantilla
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Según los Anexos II y III del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Experiencia de los profesionales en trabajos con menores de edad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Según los Anexos II y III del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Formación y experiencia acreditada de los profesionales ofertados en promoción y educación para la salud y en
prevención de adicciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: Según los Anexos II y III del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según el Anexos II y III del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Presentación de títulos universitarios de Máster relacionados con el objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según los Anexos II y III del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Promoción de la diversidad funcional
: SocialSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Según los Anexos II y III del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Respeto con el medio ambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Según los Anexos II y III del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

ID 0000013758365 |  2024-000765143 | jue, 11 jul 2024 14:31:44:656 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139811219574860291481161492534564693594 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


